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LOs REPRESENTANTSKAPSMØTE TIRSDAG 12. JUNI 2012

Møtet starter med Trond Ytterbø Band, bestående av Finn Tore Tokle, Eivind Kløverød,
Hans Graasvolk og Runar Boyesen som fremfører 2 sanger.

Gerd Kristiansen:
Takk til Trond Ytterbø Band for fremføringen av sangene.

U tdeling av LOs kulturpris

Jeg står her for å dele ut LOs kulturpris i år for 21. gang. I juryen har Hans Ole Rian, MFO, 
Teije Havrøy, AOF, Peggy Hessen Følsvik, HK sittet. Jeg har ledet juryen og Mona Westby 
har vært sekretær. Statutten for vår kulturpris sier at den deles ut til personer, grupper, 
organisasjoner eller institusjoner, som arbeider for å fremme arbeiderbevegelsens kultur.
Vi fikk inn 11 forslag til kulturprisen 2011. Vår vinner er foreslått av MFO og har vært 
medlem der i nesten 20 år. Da skjønner dere at jeg  snakker om en enkeltperson. I denne 
perioden har vinneren hatt flere krevende verv i forbundet, og han er fortsatt hovedtillitsvalgt 
for MFO i kommunen han jobber i. Vinneren er en frontfigur i norsk målestokk, ved å bruke 
arbeiderklassens musikksjanger blues til aktivt arbeid i forhold til barn, unge og voksne. 
Vinnerens liv er også farget av en utpreget solidaritetssans, grupper som av en eller annen 
grunn faller utenfor samfunnet, tar opp stor plass i vinnerens arbeidsliv og privatliv. Det er 
ikke uten grunn at vi har hatt en enstemmig jury bak avgjørelsen. Vinneren har i flere år 
arbeidet for å bedre kår for blant annet innsatte i fengsel og for psykisk syke. Virkemiddelet 
og medisinen som han har brukt har hele tiden vært musikken. Han startet sin musikalske 
karriere allerede på 70-tallet, og han har turnert land og strand rundt i snart 40 år. Nå er han 
frilandsmusiker og jobber som musikklærer. 1 1979 startet han Notodden Bluesband, siden 
den gangen har ha vært sentral både i det norske bluesmiljøet og selvsagt i miljøet rundt 
Notodden Bluesfestival. I 1989 startet han med bluesseminar for ungdom mellom 14 og 18 år, 
og i 2008 var han med på å starte prosjektet Albino Aid, et sosialt kulturelt prosjekt på tvers 
av nasjoner, med spesielt fokus på synshemming og albinoenes vilkår i Afrika.

Virmeren av LOs kulturpris er Trond Ytterbø.

En svært overrasket og glad prisvinner, Trond Ytterbø takker for prisen. Deretter spiller han 
og bandet 2 sanger til.

Gerd Kristiansen:
Takk til dere gutter for at dere har spilt for oss!

Åpning  

Roar Flåthen:
Da ønsker jeg hjertelig velkommen til Representantskapsmøtet. Det var en fm åpning og vi 
som er glad i blues synes det var en god start på dagen.

Jeg tenkte irmledningsvis å informere om to gode saker. Den ene er at vi fortsatt har 
medlemsvekst, vi er nå 885 000 medlemmer dere.

Hvis vi fortsetter med den jobben som vi gjør nå, kan vi bare fortsette å vokse fremover og jeg 
skal ikke antyde hvor mange, men det er ikke noen tvil om at vi er irme i et godt sig. Så 
fortsett med den gode jobben som dere gjør ute! For jo  større tilslutning vi får til dette 
fenomenale fellesskapet, jo  større innflytelse får vi - det er det dette handler om.

Den andre godsaken er at vi har hatt møter i ILO, som jobber med arbeidsliv på intemasjonalt 
nivå og hvor Trine Lise Sundnes sitter som Nordens representant. De har valgt en ny 
generalsekretær, og vi har hatt en kandidat fra fagbevegelsen som er Guy Ryder. Det var på 
ingen måte noen selvfølge at en fra arbeidstakersiden skulle bli generalsekretær i ILO, men vi 
kan konstantere at Guy Ryder ble valgt som ny generalsekretær. Det er jeg meget glad for, og 
det er en seier for oss at vi får en så sentral internasjonal tillitsvalgt inn i en så viktig posisjon.

Over til en situasjon som vi har hatt oppe i Representantskapene mange ganger. Det er 
situasjonen rundt oss ute i Europa. Vi kan konstatere at den situasjonen ikke er noe bedre erm 
den var når vi hadde møtet i februar. Det er fortsatt uro, usikkerhet, stor arbeidsledighet, 
nedskjæring i sosiale ordninger og en veldig dårlig løimsutvikling. Det stod i en artikkel om 
tysk økonomi, at de har hatt en reallønnsnedgang på 5%, men det stod også at IG Metall, som 
er et stort metallforbund i Tyskland - hadde fått ett godt lønnsoppgjør på over 4%. Det var et 
av de beste oppgjørene på mange år, og det er jo  også en gledelig nyhet. Men det er viktig at 
vi ikke glemmer våre kamerater ute i Europa som fortsatt sliter veldig tungt.

Det er fortsatt sårm at vi er "annerledeslandet Norge”. Vi har fortsatt høy sysselsetting, selv 
om vi også har arbeidsledighet, feks. blant ungdom på ca. 8,5% - vesentlig større enn for den 
generelle arbeidsledigheten - det skal også vi ta på alvor her i Norge. Vi behøver ikke gå 
lenger enn til Sverige, de har en ungdomsledighet på over 20%. Det er ikke noe rart at 
Reinfeldt og finansministeren i Sverige på Høyres landsmøte synes det var veldig greit at 
svensk ungdom kommer til Norge og jobber. Ja, tenk hvilke problemer den svenske 
regeringen virkelig hadde hatt hvis ikke så mange tusner på tusner av svensk ungdom kunne 
komme til Norge for å jobbe. Ikke bare som sesongarbeidere, men faktisk hele året.

Derfor er det viktig å minne hverandre om at når så mange nå ser til Sverige og borgelig 
politikk, som mange mener er veldig bra, så er det en del skjær i sjøen der borte også. Våre 
naboer skal være veldig glad for at det går så bra her i Norge. Det er over 80 000 i tillegg til 
de som pendler over grensen og ikke er inne i statistikken, som jobber i Norge, pga. den store 
arbeidsledigheten - og ikke minst blant ungdom i Sverige. Det betyr at vi har - i forhold til de 
aller fleste andre andre land - høy sysselsetting. Det som er problemstillingen, som blir mer og 
mer synlig nå, er at vi far en todeling i næringslivet. Det er dessverre sånn at en del 
næringsvirksomheter i Norge rammes av situasjonen i Europa - som er vårt viktigste marked. 
80% av det vi produserer av varer og tjenester som vi skal selge, selger vi jo  i dette markedet. 
Det er klart at de som ikke er olje- og gass relatert, de som driver innenfor aluminium, 
treforedling og verkstedindustrien i distriktene har en helt annen situasjon. De sliter også i 
Norge.

Jeg vil også si litt om tariffoppgjøret. Dere husker at Arve var ganske klar på 
Representantskapet i februar på hva han skulle levere. Det lå ganske mange ting i det 
frontfagoppgjøret som skulle tas i forhandlingene.



Det var nok noen av oss som var litt urolig for hvordan dette kunne gå, det lå mange 
prinsipielle ting som arbeidstid og inn- og utleie osv. som vi visste at arbeidsgiverne var i mot 
- i alle fall NHO. Da kan vi konstatere at de fikk til et meget bra resultat, som også var starten 
på dette tariffoppgjøret. Jeg har ingen problemer med å si at det var i overkant av hva man 
kunne forvente.

Jeg synes at dette Representantskapet skal gi Fellesforbundet en stor applaus for at de løste 
dette med pappapermisjon.

Det har også vært oppgjør på rad og rekke, og vi er ikke ferdige enda. Godstransport ble 
ferdig i natt. Mange har gjennomført forhandlinger og meklinger som har gått veldig bra, men 
vi har også fatt konflikter. Vi fikk en konflikt på et område som vi ikke tenkte var størst 
sannsynlig, det var bla. i staten. Dette fikk også en følgekonflikt i KS området, fordi de ikke 
viste vilje til forhandlinger, som resulterte i at vi fikk en storkonflikt. Det er blitt en diskusjon 
i ettertid om denne kunne vært unngått, om dette var nødvendig og om det går an å streike når 
det er rødgrønn regjering i staten. Selvfølgelig gjør det det, vi streiker når det er nødvendig vi, 
uansett hvem som sitter i regjering. Det er ingen som har noe klippekort i LO på det 
grunnlaget der, noe som også er viktig å vise. Jeg må personlig si at den streiken i staten 
kunne vi ha urmgått, der var det ett eller annet denne gangen som ikke gikk som det skulle.
Det skal vi snakke mer om, og det er innkalt til møte til høsten for å evaluere oppgjøret.

Det er en ting som står helt klart for meg, og som vil være el klart budskap på dette møtet: det 
er at frontfaget som modell den står seg og den skal vi videreføre. Skal vi diskutere frontfaget 
skal vi ikke gjøre det på arbeidsgivernes premisser, men diskutere det med utgangspunkt i å 
styrke frontfaget. Det er dette grunnlaget vi har til å samordne lønnsdannelsen. Det er heller 
ikke noe tvil om at det er en fordel også for de gruppene som kommer etterpå - også offentlig 
sektor. Da har de en lønnsreferanse, da kan de være med på den produktivitetsutviklingen som 
er i industrien, og som har gått veldig bra i gjennom veldig mange år, og som har bidratt til at 
vi har en kjøpekraftsutvikling på opp i mot 30% i dette århundret. Dette gjør at vi har hatt ett 
av de beste oppgjørene noen gang når det gjelder kjøpekraftsutvikling. Hvis prognosene på 
pristingningen holder seg er den opp i mot 1%. Men vi skal også huske på en ting, at innenfor 
frontfagets område er det ikke alle som kommer til å fa 4% eller mer, dessverre er det litt for 
mange nå innenfor industrien som bare far det generelle tillegget som er kr. 1,25 og i beste 
fall et lavtlønnstillegg i tillegg. Det går ikke så bra i bedriften, når de skal forhandle lokalt på 
de 4 kriteriene i overenskomsten. Hvis det ikke er noe grunnlag for lokale tillegg, og det betyr 
at garantiordningene innenfor de områdene våre får større og større betydning, så g ø r  det at 
vi fanger disse opp i bunnen gjennom garantiordningen hvis de kommer for langt etter. Men 
det er viktig at vi også har med at ikke alle får hele ramma, som vi definerer som glidning og 
som er et stort element i ffontfagsområdet. Jeg vll gjeme understreke dette, så vi tar med oss 
dette. Jeg får ofte høre når jeg er rundt på møter og bedriftsbesøk fra de tillitsvalgte og 
medlemmene som jobber i de bedriftene og næringene som ikke går så bra, når vi snakker om 
4% i ramma osv. så sier de, jeg fikk jo bare kr. 2500.-, og det stemmer jo  det.

Når spørsmålet til meg fra media kommer, sier de at dere sa jo  at dere skulle sikre 
kjøpekraften, behøver dere over 4% i ramme for å sikre den? Nei vi behøver ikke det, men 
det er en ambisjon i forhold til de som ikke far noe lokalt. Dette er viktig for at også de skal 
opprettholde kjøpekraften, selv om de fleste får økt kjøpekraft.

Jeg kunne nevnt veldig mange av tariffoppgjørene nå, men som jeg sier: det har gått veldig 
bra, det er gjort en kjempejobb i forhandlingsutvalgene og forbundene.

Jeg vil ta opp en ting til og det er streik blant vekteme. Det er en voksende arbeidsgruppe, 
som Norsk Arbeidsmandsforbund organiserer. Dette har de gjort veldig bra med over 4000 
medlemmer - YS/Parat har 500 medlemmer. Når de gikk til konflikt var det fordi de kjemper 
en kamp med å heve statusen for bransjen - og komme seg ut av lavtlørmsfella - det er det 
dette handler om. De har gjort gode oppgjør, de har en opptrappingsplan, men det er ganske 
stor uenighet og avstand på ambisjonsnivået mellom arbeidsgiverne og oss på den kampen. 
Dette har vi sett også i andre områder feks. buss, som er i den samme stillingen. Der kom dere 
godt ut denne gangen med å heve statusen på bussjåfører. Jeg vil bare understreke at streiken 
blant vekteme ble det mye uro rundt, fordi den rammer mange som skal ut å reise, det ble mye 
skriving om dette. Men det var også en rettferdig streik, og for dem en nødvendig markering 
om at de ikke vil akseptere å ligge så la\1 i lønn lenger i den bransjen. Vi får bare beklage på 
det sterkeste, at regjeringen valgte å gripe inn med tvungen lønnsnemnd.

En annen ting som jeg synes vi kan nevne, er at YS/Parat med 500 medlemmer, sa ja til det vi 
sa nei til. Meklingsinstituttet valgte å legge frem en skisse for disse, det skal vi diskutere i 
ettertid. Men vi kan konstatere at det ikke er YS/Parat som står på barrikadene for å beve 
statusen og lønnen for vekteme. Det er det LO ved Norsk Arbeidsmandsforbund som gjør!

Vi skal evaluere tariffoppgjøret litt senere, vi skal delta på møter med regjeringen, det er 
mange ting vi skal snakke om fremover. Jeg fomtsetter også at forbundene og partene 
evaluerer oppgjørene, og ikke minst der det har vært vanskelig, så man kan legge bedre 
fomtsetninger i forhold til de opprørene som kommer.

Det skjer en del ting på arbeidslivsområdet. Vi har nå fått lagt frem en arbeidslivsmelding fra 
regeringen, den er utrolig viktig for oss. Vi har i det politiske bildet, lenge registrert at mange 
politiske partier frir også til oss i fagbevegelsen. Det er noen som sogar mener å definere seg 
som et ”arbeidsparti” . Det er ingen nyhet, for PRP har også prøvd å gjøre det, men det tror jeg 
de har gitt opp. Når jeg ser hvilken arbeidslivspolitikk de står for når arbeidslivsmeldingen 
blir behandlet, når tiltakspakken i forbindelse med implementeringen av vikarbyrå også blir 
behandlet, tror jeg det er viktig at vi legger oss dette på hjertet: at en ting er hva de sier i den 
offentlig politiske debatten, men en helt annen ting er hva slags holdninger de gir uttrykk for 
når realitetene blir behandlet i Stortinget! Da kan vi bare konstatere at PRP er i mot det meste 
av det vi er for. Høyre og de andre tar reservasjoner på de viktigste elementene i kampen mot 
sosial dumping. De vil ikke ha solidaransvar og innsynsrett, de vil ikke ha disse tiltakene som 
vi mener er helt avgjørende, det sier de fortsatt at de ikke vil ha. De sier i arbeidslivmeldingen 
at de vil ha flere midlertidige ansettelser, åpne og vurdere gjennomsnittsberegningen av 
arbeidstid i arbeidsmiljøloven og de vil mange andre ting, som ikke vi vil, men som 
arbeidsgiverne vil. Det er viktig at vi tar med oss dette, når vi går inn i 2013, hvor det tross 
alt er stortingsvalg.



Da kommer mye til å handle om alternativene i politikken. Når vi nå skal ha en 
medlemsdebatt opp mot stortingsvalget og kongressen ikke minst, er det nettopp for å frem 
hva det er medlemmene våre fortsatt mener, det er viktig i samfunnsutviklingen. Hvilke krav 
skal vi stille til de politiske partiene. Hvis vi gjør denne medlemsdebatten ordenlig, slik at vi 
får en stor oppslutning, og har en organisasjonsdrive i tillegg, som vi har lagt opp til sammen 
med dere ute og forbundene, kan vi både hente medlemmer, fordi LO er den organisasjonen 
som virkelig står på for å fremme og utvikle samfunnet i en retning som er bra for vanlig folk.

Det gjør ikke de andre. De er såkalt nøjdrale når det gjelder disse spørsmålene. Det er vi som 
må ta den kampen, og vi har en enorm mulighet i gjennom denne medlemsdebatten og 
organisasjonsdriven til både å hente flere medlemmer og sette politisk dagsorden på 
kongressen. Det må vi ha som ambisjon i fellesskap. Da skal vi minne alle politiske partier på 
hva LO mener, men vi skal også ta med oss hva de gjør i praktisk politikk i forhold til hva de 
sier i den offentlige debatten. Jeg synes ikke de klærne de kler på seg nå, passer helt. Jeg 
synes ikke det er grurmlag for å ta Høyre helt seriøst når de sier de skal bli et ”arbeidsparti”, 
og bli mer lik Arbeiderpartiet, der er det en lang vei igjen å gå, og de kommer heller aldri til å 
bli det. Det er noe jeg er helt sikker på. Vi har noen andre kjemevelgere som også vil stille 
krav til dette partiet, bare vent så skal vi se.

Kongressforberedelsene er i full gang. Vi behandlet delegatfordelingen i Sekretariatet i går og 
den blir sendt ut så fort som mulig. Vi setter i gang en medlemsdebatt i tillegg til 
handlingsprogrammet og organisasjonsdriven. Tiden går fort, jeg håper vi får en god aktivitet 
og behandling, så vi kan engasjere medlemmene og de tillitsvalgte ute på arbeidsplassene. Når 
vi greier å engasjere disse ute på arbeidsplassene, det er da vi får synliggjort styrken i denne 
bevegelsen. Denne jobben må vi g ø re  sammen dere - og vi sentralt og jeg ser frem til den 
prosessen vi nå står ovenfor frem til kongressen.

Vi har en god sak til slutt, den er veldig bra, og det er ”Arbeidslivet.no”. Dette er noe som vi 
har lagt mye arbeid i, fordi det sitter enormt mye kunnskap i dette fellesskapet, i forbundene, 
LO, Fafo og LO-Media. Vi er allerede i en elektronisk verden der ute, så dette er et forsøk på 
å systematisere dette på en måte som gjør at tillitsvalgte ute skal få et verktøy og en plass hvor 
de kan irmehente informasjon, delta i debatter og hvor vi kan allmermgjøre all informasjon 
osv. Dette er et ambisiøst prosjekt, men nå har vi kommet så langt at det er lansert. Det ligger 
en god del informasjon der allerede, dette skal bare fylles på. Det er et søkeverktøy som gjør 
at det skal være enkelt. Jeg vet at mange av dere er gode på data, og kommer til sette pris på 
dette verktøyet her. Det betyr ikke at det skal erstatte forbundenes egne hjemmesider osv., 
men være en sentral database. Vi skal også ha et sentralt tillitsvalgtpanel, hvor over 3000 har 
sagt ja  til å være med på dette. De skal svare på aktuelle spørsmål å gjøre undersøkelser 
fortløpende, dette gleder jeg  meg til å se resultatene av. Det gir oss muligheter som vi ikke 
kan ha på en annen måte. Jeg er veldig glad for at vi nå har startet på dette, og som det skal 
bygges videre på fremover. Vi vil gjeme ha tilbakemeldinger underveis på hva dere mener om 
portalen. Dette er en aktiv sak som skal utvikles hele tiden, også i dialog med dere. Da stopper 
jeg med dette, vi skal behandle regnskap og beretningen, som er årsaken til at vi har møte i 
Representantskapet på derme tiden, men det er aktuelt å få snakke litt om politikk og 
redegjøre om tariffoppgjøret når vi først er samlet.

Da går jeg  over på konstituering.

Godkjenning av dagsorden
Vi har sendt ut forslag til dagsorden. Sekretariatet foreslo følgende:
Åpning, kulturprisen, årsregnskapet, LOs beretning, kan vi godkjenne den? Det kan vi.

Godkjenning av forretningsorden
Må jeg lese den? Kan vi godkjenne forretningsorden? Det kan vi.

Valg av dirigent
Vi foreslår Kristian Tangen som dirigent, kan vi godkjenne det? Det kan vi, da er 
konstitueringen over. Vær så god Kristian, da overtar du møtet.

Kristian Tangen:
Takk for det. Da skal jeg lose oss igjennom Representantskapets dagsorden. Vi er allerede 
ferdig med åpningen og kulturprisen, og går over til neste sak som starter med årsregnskapet 
for 2011. Til å innlede på dette er Ellen Stensrud, så vær så god.

Årsregnskap 2011

Ellen Steiisrud:
Dirigent, Representantskap, gode venner. På vegne av Sekretariatet skal jeg få lov til å legge 
frem LOs regnskap for 2011. Regnskapene ble behandlet i Sekretariatet 16. april og oversendt 
dere i egne hefter.

Det er regnskap for LO, både morselskap og konsern. Sykelønnsordningens Fond, LOs 
Utdanningsfond og LOs opplysnings- og utviklingsfond (OU-fondet).

Regnskapene for de 3 førstnevnte, LO, Sykelønnsordningens Fond og Udanningsfondet 
legges frem for Representantskapet for godkjenning, men LOs OU-fond legges frem til 
orientering, fordi dette regnskapet er alerede godkjent i det rette organ, fondets styre.

I det etterfølgende kommer jeg  i all hovedsak til å gjennomgå regnskapene for morselskapet 
LO og konsernet LO, til slutt vil jeg si noe om de andre regnskapene som jeg nevnte.

Jeg starter med resultatet som for 2011 ble nesten 161 millioner kroner, tilsvarende tall for 
2010 var ca. 62 millioner kroner og noen flere detaljer bak disse hovedtallene skal jeg komme 
tilbake til.

Jeg starter med årsresultatet (plansje som vises på storskjerm), her er LOs totale inntekter, de 
var i 2011 439 millioner kroner, hvor av kontingentinntektene fra forbundene utgjør 369 
millioner kroner, dette er en økning på nesten 3,7% sett i forhold til regnskapet i 2010.

Andre inntekter er 70 millioner kroner, og økningen her i forhold til Qoråret skyldes 
hovedsakelig fakturert advokathonorar til forbundene. Årsaken til dette er at bokførings- og 
avlønningsprinsippene på salær til advokatene er endret for 2011.



Driftskostnadene var i 2011 på 445 millioner kroner, mot 441millioner kroner i 2010.

To poster avviker betydelig i forhold til 2010, det er øvrige driftskostnader og konfliktstøtte 
som ble utbetalt til forbundene.

I 2011 var det nesten ikke refusjon til forbundene på konfliktstøtte, men i 2010 var 
situasjonen en helt annen, og utbetalingene til forbundene var da på nesten på 35 millioner 

kroner.

Når det gjelder øvrige driftskostnader, har økningene her følgende hovedårsaker. For det 
første. Sekretariatet bevilget 10 millioner kroner til oppbygging av Utøya. Dernest en 
tilbakeført avsetning på 9 millioner kroner, som ga reduserte øvrige driftskostnader for 2010.

Tilbakeføringen hadde en sammenheng med en gjeldskonvertering som ble g o rt på Sørmarka 
den gangen, den øvrige økningen i driftskostnader er knyttet til satsing på LOfavør-konseptet, 
og såkalte aktuarberegninger av garantien som vi har gitt til forbundene på ordningen i den 
gamle pensjonskassa.

Driftsresultatet viser et underskudd på 6 millioner kroner for LO, og et underskudd på 
43 millioner kroner for konsernet. Det store avviket mellom LO og konsemregnskapet skyldes 
driftsunderskudd i Sykelønnsordningens Fond og Utdanningsfondet. Det er begge fond som 
kun har finansinntekter, og ender derfor opp med underskudd i driftsresultatet. 
Utdanningsfondets negative resultat slår også negativt inn i LOs konsernregnskap.

Resultatandelen er spesifisert i note 8 i tilsendt papirer (plansje av regnskapet vises), kort 
oppsummert er den grønne søylen resultatandelen fra A-pressen, som har en økning på 39 
millioner kroner, OU-fondet med en positiv økning på nesten 9 millioner kroner, mens posten 
andre datterselskap har en liten nedgang. Datterselskapene til LO er, Sørmarka AS, 
Arbeiderbevegelsens Folkehøgskole Ringsaker, LO Partner, LOs Utdanningsfond, 
Sykelønnsordningens Fond og det tidligere LO huset på Gardermoen. Nedgangen knyttet til 
fondene våre kommer jeg tilbake til i egne plansjer.

Fler vises andre finansinntekter som består av renteinntekter, utbytte fra Sparebank 1 og Bank 
1 Oslo og Akershus. Renteinntektene er 10 millioner kroner høyere enn i 2010, med andre ord 

bra tall.

LOs eiendeler er på 3,8 milliarder kroner. De fordeler seg sann som vi har forsøkt å illustrere 
gjennom denne kakemodellen (vises på skjerm).

51% er finansielle anleggsmidler (den røde stykke), som består av investeringer i 
datterselskapene våre, A-pressen og LOs OU-fond. Investeringer i aksjer og andeler bla. i 
Sparebank 1, lån til datterselskapene Sørrmarka og Ringsaker og andre langsiktige fordringer, 
her ligger også Folkets Hus Fond. Den andre store delen av eiendelene våre (det grønne 
st)'kke) er midler som vi har plassert i bank.

Egenkapitalen ved utgangen av 2011 (vises i diagrammet på plansje) hvor LOs egenkapital 
på totalt 3,4 milliarder kroner er illustrert. Den røde store delen ( vises på plansje) på 68% er 
annen egenkapital som er på 2,3 milliarder kroner. Den grønne delen (vises på plansje) på 
24% er kampfondet, og som dere ser tåler vi den kampen vi har i år og flere fremover. 
Kampfondet var på 820 millioner kroner ved årsskiftet.

Fondet har blitt økt i flere omganger, det ble økt med 20 millioner kroner i 2009 og i 2008 ble 
det økt med 50 millioner kroner. Ytterligere styrking av kampfondet vi bli gjort for 2012.

Det blå kakest)'kket (vises på plansje) på 4% er LOs egenkapital knyttet til Folkets Hus Fond, 
som er på 134 millioner kroner. Her ser dere (vises på plansje) LOs forpliktelser og gjeld som 
til sammen er på 426 millioner kroner. 62% eller 265 millioner kroner er knyttet til våre 
pensjonsforpliktelser ovenfor ansatte, og 14% eller 60 millioner kroner er såkalte andre 
forpliktelser, av disse er det 45 millioner kroner i forbindelse med at LO har en 1/3 av 
forpliktelsene i forbundene, det gjelder den gamle pensjonskassa. En pensjonskasse som 
fortsatt er der, men som ble lukket i 1967. De resterende 15 millioner kroner i forpliktelser er 
avsetning til kongressen i mai 2013.

Det gule kakestykke (vises på plansje) på 24% er annen kortsiktig gjeld, som utgjør 102 
millioner kroner. En økning på 29 millioner kroner i forhold til 2010. 24 millioner kroner av 
dette er knyttet til de midlene som hele fagbevegelsen samlet inn til oppbygging av Utøya, og 
som foreløpig står på en egen konto i LO og er derfor tatt inn i regnskapet på denne måten.

Sykelønnsordningens Fond som består av midler som ble opparbeidet i en tidligere 
sykelønnsordning. Da den ble avviklet ble det besluttet at avkastningen av midlene skulle 
dekke kostnadene til LOs fritidsforsikring. Resultatet i dette fondet er på 3, 8 millioner kroner, 
mens det i 2010 var et resultat på 2, 7 millioner kroner. Her er fondets balanse (vises på 
plansje), som dere ser har fondet en egenkapital på 477 millioner kroner og ingen gjeld.

LOs Utdanningsfond er et fond som gir stipend til medlemmer som ønsker å stjrke sin egen 
posisjon og kompetanse i arbeidslivet. I utgangspunktet så var det en ordning for medlemmer 
i forbund som tidligere hadde vært tilsluttet Lavtlønnsfondet. Da dette ble avviklet bestod det 
av betydelige midler som ble vedtatt å bruke til etablering av det som i dag er 
Utdanningsfondet. Andre forbund har senere kjøp seg inn slik at de også har rettighet i fondet. 
Fondet viser et underskudd på 8 millioner i 2011, mot et overskudd på 1,3 millioner kroner i 
2010. Forklaringen på dette er flere utbetalte stipend enn tidligere, det er høyere stipendsatser, 
det er en økning av det som er satt av til bevilgede, men ikke utbetalte midler til stipender.

Så er det over på balansen (vises på plansje) ved utgangen av 2011 var egenkapitalen på 444 
millioner kroner. Gjelden som vises her er i all hovedsak bevilgede men ikke utbetalte 
stipender ved årsskiftet.

LOs opplysnings- og utviklingsfond er det siste regnskapet som legges frem for dere her. Det 
er et fond som er under felles kontroll av LO og NHO. Det er LO sin del av fondet som vises 
her. Midlene skal dekke tillitsvalgtopplæring i forbundene. Dette regnskapet er behandlet i et 
eget stjTe, og har allerede vært i ^erm om  Sekretariatet, men dere får det også her i 
Representantskapet til orientering. Fondet har et overskudd i 2011 på 6,7 millioner kroner, 
mot et underskudd på 2,2 millioner kroner i 2010 .1 2011 ble det overført totalt 86,5 millioner 
kroner fra fondet til forbundene. OU-fondets balanse har omløpsmidler på 119 millioner 
kroner, en egenkapital på 88 millioner kroner og en gjeld på nesten 32 millioner kroner. 23 
millioner kroner av gjelden er til AOF, 5 millioner kroner er ikke utbetalte midler til 
forbundene til tillitsvalgtopplæring.
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Så med dette vil jeg avslutte regnskapene for 2011, og på vegne av Sekretariatet legges 
herved følgende regnskap for 2011 frem for godkjenning i Representantskapet, det er LOs 
selskap og konsernregnskap. Sykelønnsordningens Fond og LOs Utdanningsfond. Takk for 
oppmerksomheten.

Krisitan Tangen:
Takk skal du ha Ellen. Det er to som vil ha ordet i saken, den første er fra kontrollkomiteen 
ved Steinar Karlsen. Vær så god.

Rep. nr. 144 - Steinar Karlsen, LOs Kontrollkomite:
Dirigent, Representantskap. LOs Kontrollkomite har i perioden utført sine oppgaver i henhold 
til LOs vedtekter og vedtatte retningslinjer. Når det gjelder komiteens virksomhet utenom 
regnskapene vises det til omtalen av komiteens i LOs beretning for 2011.

Komiteen har gjennomgått LOs selskapsregnskap med underliggende regnskaper og LOs 
konsernregnskap med inkluderende regnskaper. Komiteen mener LOs regnskap gir ett 
tilfredsstillende uttr> kk for resultatet for 2011, og for den økonomiske stillingen pr. 
31.12.2011.

Oslo, 23.04.2011
LOs Kontrollkomite ved: Kristin Nielsen, Steinar Karlsen, Tom Røisi og Kjell Mjaatvedt.

Krisitan Tangen:
Takk for det, den neste som skal få ordet er Revisor Ernst & Young ved Kjetil Andersen. Vær 
så god.

Rep. nr. 187 - Kjetil Andersen, Ernst & Young:
Det er sendt ut revisjonsberetning sammen med regnskapene og de er likelydende for alle de 
regnskapene som omfattes, så jeg  skal bare lese hovedkonklusjonen fra revisjonsberetningen 
på LO, det er rene revisjonsberetninger i alle forhold.

Etter vår mening er årsregnskapet for Landsorganisasjonen i Norge avgitt i samsvar med lov 
og forskrifter og gir et rettvisende bilde av organisasjonens og konsernets finansielle stilling 
pr. 31 .desember 2011. Deres resultater og kontantstrømmen for regnskapsåret som ble 
avsluttet pr. denne dato i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Undertegnet 23. april 2012 Ernst & Young.

Kristian Tangen:
Takk til kontrollkomiteen og revisor. Da spor jeg salen om det er noen som ønsker ordet til 
regnskapet? Det er det ikke, da går vi over til behandlingen.
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Innstillingen fra Sekretariatet er som følger:
Jeg referer hele irmstillingen og tallene er opplyst i tusen kroner.

1. Årsregnskapet 2011 for Landsorganisasjonen i Norge med et årsresultat på kroner 
160 849 000 godkjennes. Forslag til disponering:

Til Kampfondet 
Fra Kampfondet 
Til Folkets Hus Fond 
Til LOs opplysnings- og utviklingsfond 
Til LOfavør 
Til øvrige fond 
Til annen egenkapital

kr 71 000
kr -71 000
kr 1 315 000
kr 6 680 000
kr - 6  338 000
kr -  11 309 000
kr 170 500 000

2. Årsregnskapet 2011 for Utdanningsfondet med et årsresultat på kroner 
-8 006 000 godkjennes. Forslag til disponering:

Overført fra opptjent egenkapital kr 8 006 000

3. Årsregnskap 2011 for Sykelønnsordningens fond med et årsresultat på kroner 
3 783 000 godkjennes. Forslag til disponering:

Overført til opptjent egenkapital kr 3 783 000

4. Årsregnskap 2011 for LOs Opplysnings- og utviklingsfond med et årsresultat på 
kroner 6 680 000 tas til orientering.

Er det noen som har merknader til innstillingen? Er det noen som ønsker å stemme i mot 
Sekretariatets innstilling? Det er det ikke, da er årsregnskapet for 2011 enstemmig vedtatt.

LOs beretning 2011

Da går vi over til neste sak som er LOs beretning for 2011. Alle sammen skal ha fått tilsendt 
beretningen. Jeg regner med at alle har lest den og at vi kan behandle den på samme måte som 
tidligere år.

Da spør jeg om det er noen som ønsker ordet på generelt grunnlag før vi går over til de 
enkelte kapitlene punkt for punkt? Det er det ikke, da går vi over til de enkelte kapitlene i 
beretningen.

Da er det Tariffpolitikk side 8 til 20. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er det 
opptatt.

Lov- og avtaleverk side 21 ti 125. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er det 
opptatt.
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Hovedorganisasjonenes Fellestiltak side 26 til 28. Er det noen som ønsker ordet? Det er det 
ikke, da er det opptatt.

Fellestiltakene LOA^irke side 29 til 30. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er 
det opptatt.

Fellestiltakene SAMFO/LO side 31. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er det 
opptatt.

Demokrati side 32 til 33. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er det opptatt.

Arbeidsmarked, nærings- og sysselsettingspolitikk side 34 til 47. Er det noen som ønsker 
ordet? Det er det ikke, da er det opptatt.

Miljø- og bærekraftig utvikling side 48 til 49. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, 
da er det opptatt.

Arbeidsmiljø side 50 til 60. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er det opptatt.

Likestillingspolitikk side 61. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er det opptatt.

Forskning og utdanning side 62 til 77. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er det 
opptatt.

Organisasjonsarbeid side 78 til 85. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er det 
opptatt.

LOs student- og ungdomsarbeid side 86 til 91. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, 
da er det opptatt.

Internasjonalt arbeid side 92 til 103. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er det 
opptatt.

Samarbeid med andre organisasjoner side 104. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, 
da er det opptatt.

LOfavør side 105 til 106. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er det opptatt.

LOs informasjons- og kommunikasjons virksomhet side 107 til 113. Er det noen som ønsker 
ordet? Det er det ikke, da er det opptatt.

LOs egen organisasjon side 114 til 134. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er 
det opptatt.

Administrasjon side 135 til 149. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er det 
opptatt.

Representasjon side 150 til 171. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er det 
opptatt.
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Distriktskontorene side 172 til 261. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er det 

opptatt.

Statistisk oversikt side 262 til 265. Er det noen som ønsker ordet? Det er det ikke, da er det 
opptatt.

Da er vi i gjennom kapitlene i beretningen, så da tar jeg hele beretningen opp til votering. Er 
det noen som ønsker å stemme i mot beretningen? Det er det ikke, da er beretningen 2011 
enstemmig vedtatt.

Da har vi gått i gjennom de 3 sakene som vi skulle behandle i dag, og Roar du skal vel 
avslutte med noen ord. Vær så god.

Avslutning

Roar Flåthen:
Takk til deg Kristian for god møteledelse, takk til dere for en god samhandling. Da vil jeg 
bare avslutte og ønske god sommer, og være godt forberedt til det som skal skje fremover 
både med medlemsdebatten og kongressen. Da er møtet hevet, og vel hjem.
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Navnefortegnelse over representanter 
Representantskapsmøte 12.06.12

A rbeiderbevegelsens Presseforbund

1. Helge Rønning Birkelund 

EL & IT Forbundet

2. Vidar Hennum
3. Monica Derbakk
4. Jan Olav Andersen
5.
6. Ove Toska
7. Svein Davidsen

Fagforbundet

9. Elin Veimo
10. Jan Helge Gulbrandsen
11. Odd Haldgeir Larsen
12. Turøy Raymond
13. Mette Henriksen Aas
14. Stein Guldbrandsen
15. Gerd Eva Volden 
16
17. Roger Heimli
18. Svend Morten Voldsrud
19
20 
21
22. Karin M. Mathisen
23. Trond Helland
24. Ola Harald Sverming

Forfall representant og vararepresentant

Forfall representant og vararepresentant

Vararepresentant 
Ikke møtt

Forfall representant og vararepresentant 

V ararepresentant
Forfall representant og vararepresentant 
Forfall representant og vararepresentant 
Forfall representant og vararepresentant
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Fellesforbundet

25. Petter Vellesen
26. Krog Toril
27. Hans-Christian Gabrielsen
28. Rune Samuelsen
29. Flata Tom Egil
30. Steffen Høiland
31. Jøm-Herming Eggum
32. Atle Tranøy
33. Cecilie Søllesvik
34. Synøve Bergan
35. Grethe Jusnes
36. Leif-Petter Hansen
37. Halvor Langseth

Fellesorganisasjonen

38. Mimmi Kvisvik
39. Tone Faugli
40. Ellen Galaasen
41. Anna Sabina Soggiu

Forbundet for Ledelse og Teknikk

42. U lf Madsen
43. Aud Sissel Birkeland
44. Trygve Westgård

H andel og K ontor i Norge

Vararepresentant Ikke møtt

V ararepresentant

45. Karin Maanum
46. Bjørn Mietinen
47. Mona Christine Bjørn
48. Sonja Hjelvik
49. Stig Faraas
50. John Sanden
51. Viggo B. Andresen
52. Tonje S. Bergmann
53. Knut Bekkevold

Vararepresentant Ikke møtt

Ikke møtt 

Ikke møtt
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Ikke møtt

Vararepresentant Ikke møtt 
V ararepresentant

Industri Energi

54. Lill-Heidi Bakkerud
55. Astrid Refsdal Henden
56. Thomas Holmsen
57. Nina Helland
58. Steinar Nordahl-Pedersen
59. Irene Sandhåland
60. Lorentsen Marit

Musikernes Fellesorganisasion

61. Hans Ole Rian
62. Anders Hovind

Norges Offisersforbund

63. Hilde Nystad Vararepresentant

Norsk Arbeidsmandsforbund

64. Helge Haukeland
65. Solevåg Stian
66. Janita Blomvik
67. Karl M. Appelkvist
68. Eva Jenssen

Vararepresentant

Norsk Fengsels- og Friomsorgsforbund

69. Rita Bråten Vararepresentant

Norsk Jernbaneforbund

70
71

Forfall representant og vararepresentant 
Forfall representant og vararepresentant

Norsk Lokomotivmannsforbund

72. J an-Even Nystad V ararepresentant
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Norsk Nærings- og Nvtelsesmiddelarbeiderforbund

73. Anne Berit Aker Hansen
74. Akhtar Hussain 
75
76. Ann Kristin Kvaløsund
77. Tove Svensen

Forfall representant og vararepresentant 

Ikke møtt

Norsk Post- og kommunikasionsforbund

78. Ingeborg Anne Sætre
79. Hans Fredrik Danielsen

Norsk Post- og Kommunikasionsforbund

80. Thore Strøm Vararepresentant Ikke møtt

Norsk Siømannsforbund

81. Anita Furuvik Ikke møtt
82. Jahn Cato Bakken Ikke møtt

Norsk Tienestemannslag

83. Dag Agledal
84. Anita Busch
85. Bjøm Halvorsen
86. Helge Løbergsli
87. Hanne Nordhaug
88. Fredrik Oftebro Ikke møtt
89. Anita K. Solhaug

Norsk Transportarbeiderforbund

Forfall representant og vararepresentant
90. Lars Johnsen 
91
92. Magne Mathiassen
93. Nina Risinggård

Norske Idrettsutøvers Sentralorganisasjon

94. Joachim Walltin 

Skolenes Landsforbund

95. Anne Finborud
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Ikke møtt

N orsk M anuellterapeutforening

96. Peter Chr. Lehne 

Østfold fylke

97. Age Hansen 

Oslo fylke

98. Julia Banda Rasmussen Vararepresentant 

Akershus fvlke

99. Per Ole Melgård Vararepresentant 

H edm ark fvlke

100. Helene Harsvik Skeibrok 

Onnland fvlke

101. Karianne Sten Karlsrud Vararepresentant 

Buskerud fvlke

102. Terje Berghagen 

Vestfold fvlke

103. Lene-Britt Johannesen 

Telem ark fvlke

104. Vidar Stang 

A ust-Agder fvlke

105. Anne Kari Mentzoni 

V est-Agder fvlke

106

Rogaland fvlke

107. RolfBersås

Forfall representant og vararepresentant
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Hordaland fvlke

108. Ørjan Myrmel 

Sogn og Fjordane fvlke

109

M øre og Rom sdal fvlke

110. Svein Erik Tjugum 

Sør-Trøndelag fvlke

111. Gunn Elin Flakne 

N ord-Trøndelag fvlke

112. Leif-Ketil Lorentsen 

Nordland fvlke

113. Tor Sæther 

Trom s fvlke

114. Anne Britt Fallsen 

Finnm ark fvlke 

115

Sekretariatet

116. Roar Flåthen
117. Gerd Kristiansen
118. Tor-Ame Solbakken
119. Ellen Stensrud
120. Erna Hagensen
121. Hans O. Felix
122. Jan Davidsen
123 Mette Nord
124 Arve Bakke
125. Anders Skattkjær
126. Sture Arntzen
127. L eif Sande
128. Jan-Egil Pedersen
129. Tone Rønoldtangen
130. John Leirvaag

Ikke møtt

Forfall representant og vararepresentant

V ararepresentant

Forfall representant og vararepresentant

Forfall
Forfall

Ikke møtt
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Vararepresentanter til Sekretariatet

131 Trine Lise Sundnes
132. Kristian Tangen
133. Rigmor Hogstad
134. Odd Christian Øverland
135. Roger Hansen
136. Jonny Simmenes
137. Kjell Atle Brunborg
138. Jacqueline Smith
139. Renée Rasmussen
140. Egil Andre Aas
141. Stein Grøtting

HK Fagbevegelse

142. Mie Opjordsmoen 

AOF Norge

143. Tove Johansen 

LOs kontrollkomité

Forfall

Stemmerett for Mette Nord 
Forfall
Stemmerett for Arve Bakke 
Stemmerett for Leif Sande 
Ikke møtt

Forfall

Ikke møtt

144. Steinar Karlsen 
145 Tom Røisi
146. Kristin Nielsen
147. Kjell Mjaatvedt

Forfall 
Ikke møtt

Samarbeidskomiteen LO/DNA

148. Jens Stoltenberg
149. Helga Pedersen
150. Raymond Johansen
151. Finn Jota

Sormarka AS

152. Joseph McCarthy

Forfall
Forfall
Forfall

Ikke møtt
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Gjest

153. Utgår
154. Ole Knapp Forfall
155 Leif Haraldseth Forfall
156 Svein-Erik Oxholm Forfall
157. Esther Kostøl Forfall
158. Yngve Hågensen
159. Jan Kr. Balstad Forfall
160. Evy Buverud Pedersen
161. Gerd-Liv Valla Forfall
162. Finn Erik Thoresen
163. Utgår

LOs distriktskontor Østfold

164. U lf Lervik

LOs distriktskontor Oslo/ Akershus

165. Kari Hauge

LOs distriktskontor Hedmark

166. Hege Søberg Forfall 

LOs distriktskontor Oppland

167. Iver Erling Støen

LOs distriktskontor Buskerud

168. Jan Petter Gundersen

LOs distriktskontor Vestfold

169. Kim-Louis Belaska

LOs distriktskontor Telemark

170. Irene B. Haukedal

LOs distriktskontor Aust-Agder

171. Agnes Norgaard

LOs distriktskontor Vest-Agder

172. Elisabeth Haaversen
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LOs distriktskontor Rogaland

173. Øystein Hansen

LOs distriktskontor Hordaland

174. Roger Pilskog

LOs distriktskontor Sogn og Fjordane

175. Arvid O. Langeland

LOs distriktskontor Møre og Romsdal

176. Rune Solenes Opstad

LOs distriktskontor Sør-Trøndelag

177. Christiane Solheim

LOs distriktskontor Nord-Trøndelag

178. Rune Hallstrøm Forfall 

LOs distriktskontor Nordland

179. Rita Lekang

LOs distriktskontor Troms

180. Synnøve Søndergaard

LOs distriktskontor Finnmark

181 . Johansen Bjørn Forfall 

LOs anleggskontori Haugesund

182. Kåre Karlsen

LOs offshorekontor i Stavanger

183. Ame Larsen-Fløisvig Ikke møtt 

LO-kontoret Brussel

184. Knut Ame Sanden
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LO-Aktuelt

185. Svein-Yngve Madssen 

Kartellene

186. Klemet Rørming-AAby 

Ernst & Young

187. Kjetil Andersen

LOs distriktskontor Hedmark

188. Odd Erik Kokkin

Forfall
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